新南國小 109 學年度天文教育科普志工 徵求通知

一、主旨：

 (1)本校為推動營造天文教學活動環境、普及國小天文科學教育。

 (2)落實天文教學師資在地化、專業化。

 (3)結合南瀛科學教育館專業資源及本校志工團，招募本校家長經受訓

      擔任專業天文師資，推廣學生具有天文基礎概念。

二、志工項目：

 (1)天文師資培訓(全程免費)：

   1.募集對天文教育有興趣的家長，歡迎無天文相關背景與經驗者，

          由南瀛科學教育館進行天文師資培訓。

   2.天文專業師資培訓需全程參加，培訓費用完全免費。

   (2)晨光天文課程(志工服務)：

   1.經培訓合格志工家長擔任本校天文科學專長師資。

   2.由本校安排班級於晨光時間進行教學(三人一組)，分別輪流擔任當堂課

     講師與助教。

   3.課程內容由南瀛科學教育館提供，109 學年度上學期起，每個月擔任各
   班晨光時間講師或助理至少 4次，進行天文科學教育。

   (3)定期師資回訓(專業成長)：

       由南瀛科學館及本校安排定期志工回訓課程，以精進天文專業知識。

三、天文師資培訓日期: (全天課程~~中午提供便當或餐盒)

    1.綜合訓: 主題課程相關天文知識的補充介紹。

      日  期: 6/2(二) 9:00~12:15

      地  點: 南瀛科學館 (台南市大內區曲溪里 34-2 號)

  2.課程培訓: 教學示範，由教學輔導員實際示範教學。

    日    期: 6/9(二)、6/16(二)  9:00~16:00  ==> (三選一)

    地     點: 兒童科學館 (台南市北區公園北路 5號)

    **為配合平日無法參與培訓課程的志工,特別開設假日班如下:

      6/13(六) 9:00~16:00(課程內容同上) 地點:兒童科學館

歡迎有興趣增長,以及對本校科普教育有興趣的家長們,

共襄盛舉! 機會難得,強棒培訓師資!

新南國小天文教育志工徵選參加回條

    志工姓名      連絡電話

    學生班級          年      班     學生姓名

 ※請於 5/27(三)下班前交回條至學務處/生教組/老師，聯絡電話 297-3363 轉 731